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امارات متحده عربی و جنگ غزه

ل های اخیر، برخی کشورهای عرب منطقه و متحدین غربی شان   در سا
بی توجه به قضیه فلسطین بر این باور بودند که عادی سازی روابط اعراب 
با اسرائیل، بدون توجه به راه حلی برای مناقشه اسرائیل و فلسطین، صلح 
پیشرفت  موجب  و  داشت  خواهد  همراه  به  را  ای  منطقه  امنیت  و  رفاه  و 
واهی  ۷اکتبر  عملیات  شود.  می  متبوعشان  کشور  اقتصادی  شکوفایی  و 
 بودن این باور را عیان ساخت و روشن شد تا زمانی که برای قضیه فلسطین 
راه حلی اندیشیده نشود، فلسطینیان بازیگران منفعل منطقه نخواهند بود 
تا دیگران برایشان تصمیم بگیرند یا آنها را نادیده بیانگارند و نمی توان آنها را در 
لمللی دور زد و آینده منطقه و ثبات آن ارتباطی  تعاملات منطقه ای و بین ا
تنگاتنگ با آرمان فلسطین دارد. آنها نشان دادند می توانند در بزنگاههای 
تاریخی ،بازی قدرتهای جهانی و منطقه ای را بر هم بزنند، به گونه ای که 
دیدیم در ادامه توافق ابراهیم بین اسرائیل و دولت های عرب و در آستانه 
توافق اسرائیل و عربستان، در ۱۴اکتبر ۲۰۲۳، عربستان سعودی ناگزیر شد 
لت تعلیق درآورد. تعدادی  مذاکرات عادی سازی روابط با اسرائیل را به حا
از کشورهای عربی هم که روابط خود را با اسرائیل عادی کردند یا در آستانه 
عادی سازی بودند، با عملیات ۷اکتبر   در موقعیت دشواری، به ویژه فشار 

افکار عمومی مردم خود قرار گرفتند.
بررسی مواضع و وضع  هر یک از این کشورها در قبال فلسطین و اسرائیل 
قبل و بعد از ۷اکتبر مستقلا شایسته توجه است. از جمله این کشورها، امارات 
متحده عربی است که به عنوان نخستین کشور حوزه خلیج فارس به عادی 
سازی روابط خود با اسرائیل از طریق توافقنامه ابراهیم در سال ۲۰۲۰اقدام 
کرد. توافقی که بعد از امارات توسط بحرین، سودان و مراکش نیز دنبال 
له فلسطین  شد. پیش فرض واقعی این توافق ها نشان از آن داشت که مسا
دیگر مانعی برای روابط اسرائیل و اعراب در منطقه نیست و مبین آن بود که 
کشورهای عربی با چشم پوشی نسبت به حقوق فلسطینیان تحت اشغال 
عنوان  به  فلسطین  کشور  تشکیل  برای  خود  پیشین  خواست   از  اسرائیل 
پیش شرط عادی سازی روابط با اسرائیل چشم پوشی کرده اند. این توافق 
به جای محدود کردن اقدامات توسعه طلبانه اسرائیل و شهرک نشین های 
صهیونیست به نادیده گرفتن بیشتر حقوق فلسطینی ها و جسارت فزاینده 
تر صهیونیست ها منجر شد. همچنین  امضا کنندگان پیمان ابراهیم از طرف 
۵۰جت  فروش  جمله  از  کردند؛  دریافت  توجهی  قابل  های  مشوق  آمریکا 
لحاق صحرای  جنگنده F-۳۵به امارات متحده عربی، به رسمیت شناختن ا
غربی به مراکش و حذف سودان از فهرست کشورهای تروریستی و اعطای وام 
۱.۵میلیارد دلاری به آن. به علاوه، پیمان ابراهیم برای امارات منافع امنیتی 
و اقتصادی و تکنولوژیک همراه داشت، از جمله ورود دهها هزار گردشگر 
اسرائیلی به امارات و استفاده از سیستم های دفاعی ساخت اسرائیل و آمریکا.
و  تجاری  روابط  فقط  نه  توافقنامه  این  هم  اسرائیل  برای  دیگر،  سوی  از 
دیپلماتیک را با کشورهای عربی امضاکننده - به ویژه کشور ثروتمند نفتی 
امارات و بحرین به طور چشمگیری گسترش داد، بلکه بر هماهنگی نظامی 
و اطلاعاتی آنها نیز افزود. علاوه بر این، کشورهای عرب امضاکننده توافقنامه 
ابراهیم، همچنین مصر و اردن، هماهنگی رسمی نظامی و اشتراک اطلاعاتی 
را با اسرائیل برقرار کردند. در ۱۵ژانویه ۲۰۲۱، آمریکا اسرائیل را از فرماندهی 
اروپایی خود به فرماندهی مرکزی ایالات متحده که خاورمیانه را پوشش 
می دهد، منتقل کرد و همکاری نظامی و عملیاتی مستقیم تر بین اسرائیل 
در  اسرائیل  گنجاندن  بخشید.  تعمیق  و  تسهیل  را  عرب آن  همسایگان  و 
و  اسرائیل  میان  همکاری  قابلیت  افزایش  معنی  به  مرکزی،  فرماندهی 
کشورهای عربی بود، به این معنی که هرگونه اشتراک اطلاعاتی منجر به 

حمایت از عملیات میدانی اسرائیل می شود.
گسترده  کشتار  رغم  به  ابراهیم  توافقنامه  به  ــارات  ام پایبندی  م  ــداو ت  
 . ست ا ئیل  سرا ا ز  ا کشور  ین  ا مستمر  یت  حما ه  هند ند نشا  ، ن فلسطینیا
امارات دربیانیه اولیه بعد از عملیات ۷اکتبر از موضع همدردی با اسرائیل 
لهاشمی، وزیر مشاور امارات در امور همکاری های  اعلام موضع کرد. ریم ا
لمللی هم در ۲۵اکتبر در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد،  بین ا
طوفان  عملیات  بستر  و  اسرائیل  له  ۷۵سا های  جنایت  به  اشاره  بدون 
الاقصی، حملات حماس را در ۷اکتبر »حملاتی وحشیانه و شنیع« توصیف 
کرد و خواستار »آزادی فوری و بدون قید و شرط گروگان های اسرائیلی« شد 

تا خونریزی متوقف شود و همه غیرنظامیان، از رنج بیشتر در امان بمانند.
بر خلاف برخی از کشورهای عربی دارای توافقنامه صلح با اسرائیل، امارات 
متحده عربی ارتباط خود را با اسرائیل بعد از جنگ اسرائیل علیه غزه قطع 
لی  نکرد، نه سفیر خود را فرا خواند و نه سفیر اسرائیل را اخراج کرد. این در حا
بود که اردن که از سال ۱۹۹۴روابط دیپلماتیک با اسرائیل دارد، سفیر خود 
را در اعتراض به حمله به غزه فراخواند یا بحرین که توافقنامه ابراهیم را در 
۲۰۲۰امضا کرده بود،  هم سفیرش  را برگرداند و هم سفیر اسرائیل بحرین را 

ترک کرد و هم روابط اقتصادی خود را متوقف کرد.
موضوع روابط امارات و اسرائیل بعد از ۷اکتبر به حوزه دیپلماتیک و همدردی 
و اظهارات حمایت آمیز امارات از اسرائیل محدود نماند و جنبه همکاری 
نظامی هم یافت. به عنوان نمونه، کانال فرانسه ۲۴با انتشار تصاویری اعلام 
کرد هواپیماهای جنگی امارات متحده عربی دوشادوش جنگنده های ارتش 

اسرائیل درحال بمباران نوار غزه هستند.
اقدام دیگر امارات، امضای توافق جدید با اسرائیل برای حفاظت از اسرائیل 
مقابل تهدید حوثی های یمن بود. در میانه بمباران و کشتار غیرنظامیان در 
نوار غزه، بر أساس این توافق اعلام شد یک مسیر )پل( زمینی میان دبی و 
بندر حیفا  برای دور زدن تهدیدهای یمن برای بستن دریای سرخ به روی 
کشتی های مرتبط با اسرائیل ایجاد می شود. شبکه تلویزیونی دولتی اسرائیل 
i۲۴هم به نقل از یک مقام اماراتی اعلام کرد که ابوظبی در حال آماده شدن 

برای رهگیری موشکی از یمن است.
لظفره امارات برای جنگنده های آمریکا و اروپا در حمایت از   نقش پایگاه ا
اسرائیل را نیز در تحولات منطقه ای نباید نادیده گرفت. بر اساس گزارش 
وال استریت ژورنال، دولت بایدن دستور داده است که تعدادی هواپیما در 
امارات متحده عربی "برای دفاع از اسرائیل و جلوگیری از حملات بیشتر" 
لبته وزارت دفاع امارات ادعای منتشر شده مبنی بر ورود  مستقر شوند. ا
لظفره   برای حمایت از اسرائیل  هواپیماهای نظامی آمریکا به پایگاه هوایی ا
را تکذیب کرد و ورود هواپیماهای آمریکایی   را بر اساس جدول زمانی از پیش 
تعیین شده در چارچوب همکاری نظامی بین امارات و ایالات متحده آمریکا 
و بی ارتباط با تحولاتی که     در منطقه در حال وقوع است، اعلام کرد. با این 
حال، پنتاگون اعلام کرد  که برخی از هواپیماهای جت که دولت بایدن برای 
دفاع از اسرائیل و جلوگیری از حملات بیشتر دستور داده بود، وارد منطقه 
شده است. مقامات دفاعی هم از استقرار یک اسکادران از هواپیماهای حمله 
زمینی A-۱۰مستقر در پایگاه هوایی دیویس-مونتان در آریزونا در پایگاه هوایی 

لظفره  امارات   خبر دادند. ا
گذشته از همکاری های نظامی، مقامات امارات همچنین تصریح کردند که 
روابط اقتصادی  این کشور و اسرائیلی ها با وجود جنگ آینده ادامه خواهد 
داشت و ثانی بن احمد آل زیودی، وزیر امور خارجه امارات در امور بازرگانی 

خارجی اعلام کرد: »ما اقتصاد و تجارت را با سیاست مخلوط نمی کنیم.«
لی است که بر أساس گزارشی از شورای آتلانتیک، مقامات اماراتی  این در حا
در صحبت های خصوصی ابراز امیدواری کرده اند که اسرائیل با موفقیت 
حماس را از بین ببرد و این کار را به ویژه به سرعت انجام دهد، قبل از اینکه 

احساسات عمومی اعراب غیرقابل کنترل شود.
 هر چند امارات در مفاطعی از جمله عملیات زمینی اسرائیل در غزه را محکوم 
کرده است، با این حال   چنین واکنش هایی در کنار اقدامات عملی پیش 
گفته در همکاری با اسرائیل را صرفا باید به عنوان نمایشی برای پاسخ به 
افکار عمومی مردم خود و مردم عرب منطقه در نظر گرفت. شاید به همین 
دلیل، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در یکی از نطق های خود بعد 
از ۷اکتبر، ضمن ستایش از رهبران برخی از کشورهای عربی متحد تل آیو، 
سخنان انتقادی بعضی از این رهبران را به عنوان اقداماتی از ترس موقعیت و 
لی کنست هم  جایگاه و نیز آینده نظام هایشان تفسیر کرد. او در یک هیات عا
گفت  که عربستان سعودی و امارات متحده عربی بودجه بازسازی نوار غزه 
پس از جنگ علیه حماس را تامین خواهند کرد. او گفته، »اولین قدم در غزه 
شکست حماس خواهد بود. پس از آن، من معتقدم که امارات متحده عربی 

و عربستان سعودی از بازسازی نوار غزه حمایت خواهند کرد.«
یکی  باشد.  ابراهیم  توافق  سطور  بین  بخش  اظهارات  این  نیست  بعید 
کشتار و تخریب می کند و دیگری در کنار توسعه روابط اقتصادی و تجاری 
لگر، هزینه  و هماهنگی نظامی و تبادل اطلاعات امنیتی و اطلاعاتی با اشغا
لگر  لی تخریب شده توسط متحد اشغا بازسازی بعدی سرزمین های اشغا

خود را فراهم می کند!

* جمیله کدیور

نویسنده

وزیر کشور:
دشمن مدام 

در حال 
تغییر سطح 

خط دهی 
اذهان در 

جنگ شناختی   
و در این زمینه 
در حال تلاش 

است

وزیر کشور: دشمن تلاش دارد   
مشارکت در انتخابات به حداقل برسد

وزیر کشور گفت: ما با فساد مبارزه می کنیم و هم این مبارزه را اعلام می کنیم، اما شاید به 
دلیل عدم تبحر در روایت سازی، دشمنان نقطه قوت ما را تبدیل به نقطه ضعف می کنند.

احمد وحیدی در همایش مدیران کل روابط عمومی استانداری ها و سازمان های تابعه 
که در وزارت کشور برگزار شد، اظهار داشت: اطلاع رسانی و روایت هر اتفاق، بخش 
زیادی از فضای سیاسی، اقتصادی و اداره کشور را به خود اختصاص داده است، اما 
به نظرم باید متناسب با تغییر شرایط و چگونگی ذهنیت سازی درست، صورت بگیرد.
وی تاکید کرد: دشمن مدام در حال تغییر سطح خط دهی اذهان در جنگ شناختی   
لب بسته ای ارائه  و در این زمینه در حال تلاش است. ظاهراً کار دشمنان ارائه خبر است اما آن را در قا

می کنند تا در جامعه اثرگذاری داشته باشند.
وزیر کشور ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودند اینکه ما مبارزه با فساد را انجام می دهیم، امر بسیار مبارکی 

است اما دشمنان این نقطه قوت را به گونه ای مطرح می کنند که گویا نقطه ضعفی وجود دارد.
وحیدی ادامه داد:   با فساد مبارزه می کنیم و هم این مبارزه را اعلام می کنیم، اما شاید به دلیل عدم تبحر 

در روایت سازی، دشمنان نقطه قوت ما را تبدیل به نقطه ضعف می کنند.
وزیر کشور تصریح کرد: از مسئولیت های روابط عمومی ها انتقال دقیق اخباری است که حاصل آن روایت 
صحیح است. به عنوان مثال باید گفت فعالیت های اقتصادی دولت، بسیار خوب است.طرح هایی با ۱۵تا 
۲۰سال سابقه کلنگ زنی تکمیل و افتتاح می شوند. ازسویی نرخ رشد ۴٫۲درصدی اقتصادی کشور که 
از سوی سازمان های جهانی اعلام شده در جای خودش که با همه فشارها و تحریم ها صورت می گیرد، 
لی که  بسیار مهم است اما دیدیم که دشمنان در اخبار خیلی عادی از کنار این نرخ رشد گذشتند، در حا
برای رسیدن به این عدد کار بسیار زیادی انجام شده است و کلی از دستگاه ها و وزارتخانه ها برای آن 

لیت انجام دادند. فعا
وحیدی ادامه داد:     کارهای بزرگی در کشور انجام می شود. مثل   نرخ رشد اقتصادی، نهضت ملی مسکن 
و رشد در حوزه نفت ولی این موارد بیان نمی شود و یک موضوع دیگر مثل قیمت گوشت مهمترین خبر 
لبته قیمت گوشت هم مهم است و دوستان در دولت در حال کار برای حل آن هستند، ولی  روز می شود؛ ا
آیا باید همه چیز را پوشش بدهد؟  اینجاست که باید روابط عمومی ها موضوعات را بیان کنند و اینجاست 
که مسئولیت شما بسیار مهم است. وی با اشاره به موضوع مشارکت در انتخابات، بیان کرد: دشمن تلاش 
دارد که مشارکت در انتخابات به حداقل برسد. کسانی که ادعای دموکراسی دارند، تبلیغ عدم مشارکت 
لی که مردمسالاری با حضور همه مردم شکل می گیرد. برخی  می کنند. اینها با هم تناقض دارند در حا
چطور می توانند ادعا کنند که   طرفدار دموکراسی هستندو از طرف دیگر انتخابات را تحریم می کنند   یا 
لی که باید روی برنامه ها  مردم را دعوت به عدم مشارکت می کنند و می گویند ما نماینده نداریم؛ در حا

رقابت کرد و رقابت روی افراد نیست.
وزیر کشور گفت: مشارکت مردم هم برای ریل گذاری آینده کشور لازم است و هم موجب مبارزه با 
توطئه های دشمن می شود و هم نشان می دهد که جمهوری اسلامی از بن دندان به حضور مردم 
معتقد است و آن را واقعی می داند و نه نمایشی و دموکراسی و مردمسالاری واقعی آن چیزی است که در 

ایران اتقاق می افتد.
سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور هم   تأکید کرد: سلب اعتماد از رسانه های 
نباید  می شود.  چندان  صد  شما  کار  اهمیت  زمینه  این  در  که  است  دشمن  اولویت های  از  نظام، 
اعتمادزدایی از اطلاع رسانی های نظام صورت بگیرد. دشمنان مترصد این هستند که از کم کاری های 
ما برای اعتمادزدایی استفاده کنند.وی یادآور شد: در قضیه کرمان وقتی اطلاعات متفاوتی ارائه شد، 
دشمنان که فرمانده این جنگ شناختی هستند، از تناقضات استفاده کردند. پس شما در دقت و سرعت 
لعاده حساسی را دارید. باید به سرعت اطلاع رسانی کنید، یکی از افسران جهاد  عمل، مسئولیت فوق ا
تبیین در حوادث وقایع و جهاد تبیین، شما هستید. در جنگ ادراکی دشمنان نمی خواهند گرهگشایی ها 

به گوش مردم برسد و از مردم کارهای شما اطلاع کسب کنند.
وی افزود: یکی از اهداف دشمنان این است که ادراک سازی کنند این نظام، نظام پایداری نیست. در فتنه 
سال گذشته، دشمنان روی همه این موضوعات، هدفگذاری کردند و در ذهن و دل طرفداران نظام هم 

این تزلزل را ایجاد کردند که نکند نظام پایدار نباشد.
سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات هم با بیان اینکه همه دولت ها هر کدام به شکلی 
خدماتی داشتند و نمی توانیم بگوییم فقط در این دولت خدمت کرده ایم، گفت: در مقابل سیاهنمایی ها 

باید در جامعه امیدآفرینی کنید.
وی با بیان اینکه بخشی از اخباری که در سطح کشور منتشر می شود، ماهیت میدانی ندارد بلکه بیشتر 

ماهیت سیاسی دارد، گفت: بله مشکلاتی وجود دارد اما باید کارهای انجام شده را هم دید.

به  انگلیس  و  حملات آمریکا  از  پس  للهیان  امیرعبدا خارجه،حسین  وزارت  گزارش  به 
مواضعی در یمن، در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اقدام یمن در حمایت 
از زنان و کودکان غزه و مقابله با نسل کشی رژیم اسرائیل قابل تحسین است.   صنعا به 
امنیت دریایی و کشتیرانی کاملا پایبند است. نیروهای مسلح یمن اعلام کرده به دلیل 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه تنها کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار می دهد و کشتی های دیگر کشورها می توانند همانند گذشته از منطقه دریای 

لمندب عبور کنند. سرخ و تنگه باب ا
 کاخ سفید به جای حمله نظامی به یمن، باید همراهی همه جانبه نظامی و امنیتی با 
تل آویو علیه مردم غزه و کرانه باختری را فورا متوقف کند تا امنیت به سراسر منطقه بازگردد.
منطقه     در  بحران  ریشه های  نادیده گرفتن  با  ناتو  سخنگوی  وایت  درمقابل،دیلان    
باانداختن  توپ   به زمین ایران  مدعی شده است:»نیروهای حوثی)انصارالله( از طرف 
ایران حمایت و تجهیز می شوند، بنابراین تهران مسئولیت ویژه ای برای متوقف کردن 

نیروهای نیابتی خود دارد«.
و ی  در ادامه مدعی شدکه حملات بامداد جمعه  به یمن توسط آمریکا و انگلیس »اقدامی 

دفاعی و با هدف حفظ آزادی ناوبری در یکی از مهمترین آبراه های جهان« بوده است.
لمللی را به اتهام ارتباط با ایران و     درهمین حال ،وزارت خزانه داری آمریکادوشرکت بین ا

انصارالله یمن تحریم کرد.
لیت هایی  این  ۲شرکت مستقر در هنگ کنگ و امارات عربی متحده   به بهانه انجام فعا

مرتبط با ایران و انصارالله یمن در فهرست تحریم هاقرارگرفتند.
Cielo Maritimeمستقر در  وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای مدعی شدکه شرکت 
هنگ کنگ و شرکت Global Tech Marine Servicesمستقر در امارات، نفت خام ایران 
را به نفع سپاه پاسداران حمل می کردند.واشنگتن  ادعا کرده  است سپاه پاسداران هم 
درآمد حاصل از فروش آن را به انصارالله یمن منتقل کرده است.این تحریم ها ساعاتی 

پس از حملات آمریکایی-انگلیسی به مواضع ارتش یمن انجام شد.
 وزیر دفاع انگلیس هم  پس از حملات مشترک با آمریکا به مواضعی در یمن، به اتهام زنی 

به ایران پرداخت و گفت: تهران باید مانع حملات نیروهای مقاومت منطقه شود.
را  منطقه  در  خود  نیابتی«  »نیروهای  حملات  که  داد  هشدار  ایران  به   ، شاپس  گرانت 

متوقف کند.
شاپس که با نشریه دیلی تلگراف گفتگو می کرد، مدعی شد: »جهان در حال از دست دادن 
صبر« خود است و ایران باید به ارتش یمن و دیگر گروه های مقاومت بگوید از اقدامات خود 

»دست بکشند و آنها را متوقف کنند« چراکه این اقدامات »واقعا از حد عبور کرده است«.
وی در پاسخ به این سئوال که پیام او به ایران چیست، مدعی شد: »شما باید حوثی ها 
ل  )انصارالله(، حزب الله و دیگران در عراق و سوریه را متوقف کنید. صبر جهان در حا

پایان یافتن است«.
او در اظهاراتی خصمانه، نیروهای ارتش یمن را »تبهکار« خواند که باعث آزار و اذیت 
کشتی ها می شوند و مدعی شد: »ما به دلیل اوضاع کشتیرانی و به دلیل اینکه کشتی 
HMSدایموند هدف حمله قرار گرفته است، بر اساس دفاع از خود، اقدام می کنیم. ایران 

نقش مهمی دارد و باید متوجه شود که باید با نایبان خود شفاف تر باشد که خیری از این 
اتفاقات حاصل نخواهد شد و اگر آنها به این مسیر ادامه دهند، همه بازنده می شوند«.

محکومیت تجاوز
امانمایندگی دائم ایران در سازمان ملل   در پیامی، با محکومیت تجاوز نظامی آمریکا 
لمللی،  و انگلیس علیه یمن افزود: این جنگ بی دلیل، حاکمیت یمن، قوانین بین ا
منشور سازمان ملل و قطعنامه های شورای امنیت را نقض می کند و صلح و امنیت منطقه 

را به خطر می اندازد.

آمریکا به حمایت از تل آویو پایان 
دهد تا امنیت به منطقه بازگردد

امیرعبداللهیان:

وزیر امور خارجه با حمایت از اقدام یمن در مقابله با نسل کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه، نوشت:آمریکا همراهی با تل آویو را متوقف کند تا امنیت به منطقه بازگردد.

انتقاد نمایندگان مجلس از دولت به خاطر تشدید مهاجرت نخبگان  
و فشار معیشتی بر مردم

در گفتگو با خبرگزاری خانه ملت:

  عضو کمیسیون بهداشت 
با  مــجــلــس  درمــــان  و 
جرت  مها که   ین  ا ن  بیا
و  نا  کرو ز  ا بعد  ن  پزشکا
محدودیت های سفر دو 
گفت:  است،  شده  برابر 
اقدامهای  دولت به ویژه 
وزارت بهداشت در جذب 
بل  قا کشور  نی  نخبگا یه  سرما ری  ا نگهد و 
لی از نخبگان به  قبول نیست و اگر ایران خا
ویژه پزشکان و پرستاران شود بدون شک در 
آینده نزدیک دچار آسیب های بسیار بزرگی 

خواهیم شد.
ملت  نه  خا با گفتگو  ر  د هیمی  برا ا یحیی 
لش های مهم امروز کشور  افزود: یکی از چا
را  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  که 
هم به شدت را درگیر کرده افزایش مهاجرت 
پزشکان و پرستاران ایرانی به سایر کشورها از 
جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند 

امارات و عمان است.
از  درستی  ــام  ارق و  ــار  اینکه آم بیان  با  ی  و
 ، رد ا ند د  وجو ن  پرستا و  ن  پزشکا جرت  مها
و  کرونا  از  بعد  پزشکان  خروج  میزان  افزود: 
محدودیت های سفر دو برابر شده و این عدد 
حدود ۶تا ۱۰هزار پزشک در حوزه های مختلف 
تخصص  فوق  جدیدا  و  متخصص  عمومی، 
متغیر بوده و این عدم قطعیت آماری به دلیل 
رسمی  ی  ها د نها ی  سو ز  ا آن  ر  نتشا ا م  عد

همچون سازمان نظام پزشکی کشور است.
مجلس  در  دلفان  و  سلسله  مردم  نماینده 
اضافه کرد: علیرغم این اتفاقات ناخوشایند 
ل از دست دادن و  در کشور  ، اکنون در حا
در  خود  نیروهای  از  بزرگی  بخش  مهاجرت 
حوزه کلان پزشکی و پیراپزشکی هستیم و این 

موضوع شامل استادان ، پزشکان و پرستاران 
هم   پزشکی  مجموعه  زیر  های  حوزه  سایر  و 

می شود.
ویژه،  لعاده  ا فوق  پرداخت  عدم  ابراهیمی 
طق  منا ر  د ستمزد  د ختی  ا پرد ف  خــتــلا ا
کشور،  محروم  مناطق  به  نسبت  برخوردار 
لتی  دو ی  ها ن  رستا بیما خت  ا پرد ف  ختلا ا
لیات بر  نسبت به بخش خصوصی، وضع ما
درآمد پزشکان و کم توجهی به کادر درمانی 
که در زمان انتشار ویروس کرونا خط مقدم 
مهم  دلایل  از  را  بودند  کشور  سلامت  جبهه 

خروج کادر درمان برشمرد.
مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
افزود: دو فاکتور مهم نیروی انسانی آموزش 
دیده و استفاده از ظرفیت های نخبگان در 
و    است  مهم  بسیار  کشور  برای  ثروت  تولید 
خروج حتی یک نفر از اعضای جامعه پزشکی 
شدت  به  آنها  به  ،زیرا  است  خسران  ما  برای 
نیازمند  یم و نیروهای ما بسیار کیفی هستند.

شت  ا بهد ن  کمیسیو ینکه  ا بر  کید  تا با  ی  و
به  تخصصی  ــورت  ص به  مجلس  ن  ــا درم و 
کشور  ن  را پرستا و  ن  پزشکا جرت  مها حوزه 
اقدامات  جمله  از  گفت:  است،  کرده  ورود 
کمیسیون بهداشت مجلس ، پیشنهاد حذف 
لیات بر درآمد پزشکان و پرستاران، تزریق   ما
کادر  دستمزد  افزایش  حمایتی،  های  بسته 
درمان در مناطق محروم، تاکید بر متناسب 
سازی و اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
لعاده ویژه خاص  پرستاری و پرداخت فوق ا
طرحی  درمان  کادر  جذب  و  سلامت  حوزه 
که در ایام انتشار اپیدمی کرونا در خط مقدم 

جبهه سلامت است.
ــاس  ــر اس ــه ب ــان ایـــن ک ــی ــا ب  ابــراهــیــمــی ب
سیاست های حوزه کلی سلامت باید پرداختی 

از جیب مردم کمتر از ۳۰درصد باشد که  به 
این قانون عمل نمی شود، گفت: نگاه دولت 
باید به گونه ای باشد که به مردم و کادر درمان 
آسیب وارد نشود و در این زمینه مجلس از هر 

گونه کمک و همکاری دریغ نخواهد کرد.
 ابراهیمی از دولت خواست که کمبود مسائل و 
مشکلات دارویی مردم را به جد پیگیری و حل 
و فصل کند زیرا مردم در حوزه تأمین دارو به 
ویژه برای بیماران خاص با مشکل مواجهند 
و این مورد پذیرش نیست که در این شرایط 
اقتصادی بسیاری از خانواده ها با قیمت بسیار 
بالا در بازار آزاد و از طریق دلالان دارویی به 

دنبال تهیه دارو برای بیماران خود باشند.
انتقاد از قطع یارانه برخی خانوارها بدون 

لحاظ رشد هزینه ها
بندرگز،  ترکمن،  کردکوی،  مردم  نماینده   
گمیشان در مجلس با بیان اینکه هزینه های 
اجتناب ناپذیر و تورم افسارگسیخته در آزمون 
مقدمه  بی  حذف  گفت:  شود،  لحاظ  وسع 
بروز  و  نگرانی  موجب،  افراد  یارانه  یکباره  و 

مشکلاتی برای خانواده ها شده است.
ملت،با  خانه  با  گفتگو  در  ایری  ل  لجلا عبدا
از  شــمــاری  نقدی  ــه  ــاران ی قطع  بــه  ــاره  اشـ
ز  ا برخی  طبق   : گفت رها  نوا خا ن  سرپرستا
وزارت  یارانه ها  اخیر  ــزی  واری در  ها  گــزارش 
ی  نقد نه  را یا عی  جتما ا ه  رفــا و  ر  کا  ، ون تعا
برخی از خانواده ها قطع شده است. این در 
لی است که با توجه به نبود بانک اطلاعاتی  حا
دقیق، میزان ثروت افراد کاملا مشخص نبوده 
از  ناشی  درآمدهای  ظاهری  افزایش  بعضا  و 
ب  حسا به  خیر  ا ل  سا چند ین  ا ی  لا با تورم 
لی که  سرمایه و ثروت افراد زده شده در حا
به همان میزان، هزینه های آنها هم  افزایش 

پیدا کرده است.

این نماینده اضافه کرد: در آزمون وسع سنجی 
در کنار درآمدهای افراد باید هزینه ها هم در 
نشود.  تضییع  کسی  حق  تا  شود  گرفته  نظر 
اکنون افرادی در دهک درآمدی قرار گرفتند 
که عملا به یارانه نقدی نیازمند ند و نبود آن 

در زندگیشان تاثیر گذار است.
اضافه  مجلس  عمران  کمیسیون  سخنگوی 
کاملی  اطلاعاتی  بانک  که  صورتی  کــرد:در 
لبته  ا درآمد و  ارزیابی  نظام  داشته باشیم و 
دارایی و ثروت افراد دقیق باشد و هزینه های 
افراد هم در نظر گرفته شود، آن زمان باید با 
اطلاع رسانی قبلی نسبت به حذف یارانه آنها 
اقدام کنیم. حذف بی مقدمه و یکباره یارانه 
برای  مشکلاتی  بروز  و  نگرانی  موجب،  افراد 

خانواده ها شده است.
کمبود درآمد دولت بهانه ای برای عدم 

افزایش مناسب حقوق ها  
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت:کمبود 
عدم  برای  درستی  بهانه ای  دولت  درآمــد 
که  چرا ، نیست  ق ها  حقو سب  منا یش  فزا ا
لت  دو ه  برعهد ید  جد بع  منا د  یجا ا وظیفه 

است.
با  ملت  نه  خا با گفتگو  در  سی  عبا یدون  فر
دجه  بو قانون  در  ق ها  حقو اینکه  بر  تاکید 
کشور  در  تورم  با  سب  متنا ید  با ه  یند آ ل  سا
در  اکنون  کشور  ــزود:  اف کند،  پیدا  افزایش 
آنکه  دلیل  به  اما  دارد  قرار  اقتصادی  جنگ 
را  مردم آن  و  دولت  ندارد،  صدا  جنگ  این 
لی که باید در جنگ  جدی نگرفته اند، در حا
اقتصادی و تحریم موجود  نیازهای معیشتی 
مردم را مدنظر قرار داد، هرچند دولت حق 
ندارد در این شرایط به بهانه تحریم قیمت ها 
را آزاد اعلام کند و باید وظایف خود را در کنترل 

قیمت ها به درستی انجام دهد.
نماینده مردم کازرون ادامه داد: باید با واقعی 
کردن دستمزدها فشار اقتصادی را بر مردم 
اختصاص  چون  مسکن هایی   و  داد  کاهش 
بنزین به سرپرست خانوار یا توزیع کالا برگ 
بدون افزایش دستمزدها راه به جایی نخواهد 
لی به کفایت در  برد.وی با بیان اینکه منابع ما
کشور وجود دارد اما مسئولان توان هزینه کرد 
آن را در جای مناسب خود را ندارند، افزود: تا 
زمانی که منابع کشور برای واردات چای هزینه 
باقی  د  خو قوت  بر  همچنان  مشکل  د،  شو
خواهد ماند و به یقین فقیرتر شدن مردم به 
معنای از دست دادن سرمایه انسانی و افزایش 

آسیب های اجتماعی است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با ابراز نگرانی از 
لتی ها در زندگی مردم،  تاثیر تبعیض و بی عدا
افزود: دولت باید به جای انداختن تقصیرها 
ت  مشکلا ی  سخگو پا  ، مجلس ن  ــرد گ به 
اقتصادی موجود باشد اما مدام فرافکنی  و 
به همین دلیل هر روز مشکلات افزایش پیدا 

می کند.

خبر

سیاسی

افزایش مهاجرت 
پزشکان و پرستاران 

ایرانی به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس

  عضو 
کمیسیون 

بهداشت و 
درمان مجلس

اقدام های  
دولت به ویژه 

وزارت بهداشت 
در جذب 

و نگهداری 
سرمایه 

نخبگانی کشور 
قابل قبول 

نیست و اگر 
لی از  ایران خا
نخبگان شود 

دچار آسیب 
های بزرگی 

خواهیم شد

خــبر

اجتماعی

بقیه در صفحه 14

  جلسه بررسی مسائل و 
نیازهای بخش تولید با حضور 

رئیس جمهوری

 سید حسن خمینی: در دیدار جمعی 
از طلاب پاکستان

   مقابل دشمنان خارجی
 و تکفیری ها  باید با تدبیر

عمل کرد

 

رئیس جمهوری  در نشستی با گروه وزرا 
و معاونین اقتصادی دولت که به منظور 
تولید  بخش  نیازهای  و  مسائل  بررسی 
ی  ها حد وا ضع  و آخرین   ، شد  ر  برگزا
نی  معد و  صنعتی   ، ورزی کشا ی  لید تو

را ارزیابی کرد.
رئیس  نین  و معا و  وزرا  جلسه  ین  ا در 
ت  ما ا قد ا ز  ا یی  رش ها گزا جمهوری 
رفع  و  زها  نیا مین  تا ی  برا ه  شد م  نجا ا
ی  لید تو مختلف  ی  بخش ها ئل  مسا

ارائه کردند.
همچنین مقرر شد برای استمرار ارتقا و 
واحدهای  عملکرد  بهبود  و  تولید  رشد 
لازم  ی  هنگی ها هما و  بیر  ا تد ی  لید تو
مختلف  بخش های  و  وزارتخانه ها  بین 
ز  ا کثری  ا حد بهره گیری  رچوب  چا در 
نیازهای  تامین  و  موجود  ظرفیت های 
ماه های  در  واحدها  این  انرژی  و  لی  ما
به   ۱ ۴ ۰ ۳ ل  سا و  ل  مسا ا ز  ا ه  ند قیما با

عمل آید.
ابلاغ موافقتنامه بین ایران و بلاروس  
ــوری مــصــوبــه قــانــون  ــه ــم ــس ج ــی رئ
و    ن  ــرا یـ ا لـــت    و د بین  مه  فقتنا ا مو
گانی  بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازر
مور  ا رت  وزا به  جــرا  ا ی  بــرا را  نبه  دوجا

اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
صل  ا ی  جرا ا در  رئیسی  هیم  برا ا سید    
می  سلا ا جمهوری  سی  سا ا ن  نو قا  ۱ ۲ ۳
ایران، این قانون را  که در جلسه علنی 
مجلس   ۱ ۴ ۰ ۲ ه  ما آذر   ۱ ۲ یکشنبه  روز 
تصویب شدو در تاریخ ۶ دی ماه ۱۴۰۲ به 
تائید شورای نگهبان رسید  برای اجرا به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
 ، سی سا ا ن  نو قا  ۱ ۲ ۵ صل  ا به  توجه  با 
ــوط به  ــن ــده م ــاه ــع ــاد م ــف ــرای م ــ اج
  ۱ ۲ ه   د مــا در  مندرج  ت  یفا تشر م  نجا ا

موافقتنامه یاده شده است.
ز  ا یت  حما ن  نو قا همچنین  رئیسی 
به  اجــرا  بــرای  را  فساد  ــران  ــگ رش ــزا گ
 ، کشور ی  ها نه  رتخا وزا  ، ئیه قضا ه  قو
اطلاعات، دادگستری و سازمان برنامه 

و بودجه ابلاغ کرد.

سید  لمسلمین  ا و  م  سلا لا حجت ا
حسن خمینی با هشدار به اینکه باید 
بازی  دشمن  زمین  در  باشیم  مراقب 
و  کرد  ره  ــا ش ا یمن  جنگ  به   ، نکنیم
به  مند  قه  علا ها  نیست  صهیو  : گفت
گشودن جبهه جدید هستند تا از زیر 
عمومی  افکار  در  جهانی  شدید  فشار 

خارج شوند. 
در  م  ما ا ر  گا د یا  ، ن را جما رش  گــزا به 
در  ن  کستا پا ب  طلا ز  ا جمعی  ر  ا ید د
ی  ــا روزه  ، ) ره ( خمینی  م  ــا م ا ــرم  ح
ر  بسیا « را  م  سلا ا ن  جها ی  برا نی  کنو
سخت« توصیف کرد و گفت: دشواری 
لیل  د ؛  ست ا لیل  د دو  به  روزهــا  ین  ا
ر  بسیا ی  ها ن  نسا ا و  غزه  ئل  مسا ل  و ا
شهید  منطقه  در آن  که  است  عزیزی 
که  قتی  حما م  و د لیل  د و  ند  می شو
دست  به آن  کان  کما تکفیری  یان  جر
و  رها  نفجا ا در  را  آن  نه  نمو و  می زند 
 . می بینیم مختلف  ت  قا تفا ا و  ترورها 
یک اشتباه ممکن است باعث لطمات 
جبران ناپذیری به کل جهان اسلام و 

همچنین تشیع شود .
هم  ی  فرقه ا ئل  مسا ر  د  : گفت ی  و
ی  ع ها نزا رد  وا ید  نبا ن  عنوا هیچ  به 
مسیر  ــن  یـ ا در   . ــم ــوی ش ی  فـــرقـــه ا
ست  ا ممکن  مختلفی  ی  ت ها د شها
صبر  قــع  مــوا بعضی  ــا  م ا  ، هــد د رخ 
بزرگترین سلاح است و باید در مقابل 

این رخدادها صبور بود.
به ره  ــا شـ ا ــا  ب خمینی  حسن   سید 

ضربه های دشمنان خارجی و تکفیری 
ها اظهار داشت: اصلا نباید احساساتی 
یه  سرما قت ها  و خیلی   . ــرد ک عمل 
می  سلا ا معه  جا ه  ا خو بد که  نی  کسا
هستند، »احساسات کور« ماست. حتما 
باید با تدبیر عمل کرد و در مواقعی هم 
فعلی  س  حسا یط  شرا در   . د بو صبور 
به  که  شیم  با قب  مرا ید  با هم  ن  جها
کور  ت  سا حسا ا ر  گرفتا ن  ا عنو هیچ 
نشویم. آنها می خواهند ما را عصبانی و 
گرفتار تنش های فرقه ای کنند و رژیم 
صهیونیستی را از زیر فشار شدید افکار 

عمومی خارج کنند.
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